
 
 

 
 
 
 
 

Vítání malých občánků do řad našich spoluobčanů je aktem, 
který zajišťuje obec spolu s SPOZ historicky již velmi dlouho. 
Bohužel fotograficky toho mnoho zachyceno není, býval sice 
přizván fotograf,ale kronika má fotek pouze malou část. 
Teprve až od roku 2003 se pravidelně na vítání fotografovalo 
a tak má archiv kroniky toto období podchyceno. 

 
Předkládáme k nahlédnutí něco málo z historie  

dřívější a pak nedávné ! 
 
 

  
 

Nejstarší foto z r. 1959 je s předsedou MNV Aloisem Ondráčkem. 

Dlouhá léta pak vítal děti tajemník MNV Jan Frisch. 
 

 

 



Následující fotografie jsou reprodukcí z alba nalepených archů a jejich 

kvalita není zdařilá. Pro poznání hlavních aktérů vítání dětí by však mohly 

být postačující. 

 
Fotografie jsou ze sedmdesátých let 20.století. 

 

 

 
 
 



 

P O Z N Á T E    S E ? 
 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 
 

 

 



 
 

 
Z vítání roku 1980 

 

 

 

 



Dlouhá léta si SPOZ v naší obci vedlo svou fotografickou 

kroniku, kde jsou zachycena veškerá vítání dětí, dále výroční 

svatby, branci a další. 

Tuto knihu mi nyní / březen 2011/ poskytla dlouholetá 

předsedkyně SPOZ Marcela Novotná a já z ní vybral fotografie z 

vítání malých občánků. 

 

ROK   1981   -  10.října 
 

Vítaly se děti:  Pešek Libor + Kučera Jiří + Rosický Jiří 
+ Kasíková Iveta 

 

  
 

 
 



 

 

  
 

  
 

 



 

 

ROK  1982 – 27.března 
 

Vítaly se děti:   

Přibylová Martina + Kaprál Vladimír + Lorencová Lucie + 

Štindlová Eva + Harazinová Kateřina + Voldřich Matouš 

 

 
 

 



 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 



Rok 1982 – 3 července 
 
Vítaly se děti: 
Troják Petr + Daniel Martin + Kašparová Stanislava + 

Beneš Pavel 

 
 

 
 
 
 
 



Rok 1982 – 21.listopadu 
 
Vítaly se děti: 

Čizmadia Štěpán + Malý Václav + Pešková Alena + 
Kubinec Pavol 

 
 

 
 

  
 
 

Na následující straně ponechávám plaketu fotek z let 1981 – 1983, kterou 

měl archiv kroniky k dispozici. 

 

 
 



 

 

 

 
 

 
 

 

 



Rok 1983 – 18.června 
 
Vítaly se děti: 
Zedková Anna + Machka Miroslav + Bednářová Monika 
+ Daňo Jan + Bigasová Veronika + Macháček Tomáš + 
Kukrálová Jana + Mouchová Ludmila + Strnadová Hana 

 

 
 

 
 

 

 
 



 
 

 
 

 



ROK 1983 – 15. října 
 
Vítaly se děti: 
Valtrová Eliška + Kučera Tomáš + Kuczman Bořivoj + 

Štěpka Pavel + Kantorová Vanda 
 

  
 

 
 

 
 



ROK 1984 – 14. dubna 
 
Vítaly se děti: 
Lorencová Veronika + Vácha Petr + Murníková Veronika 

+ Slezáková Miroslava 
 

 
 

 
 

 
 



 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 



ROK 1984 – 13. října 
 
Vítaly se děti: 
Harazinová Aneta + Rosická Jana + Šinclová Veronika 
 

 
 

 
 
 



ROK 1985 – 27. dubna 
 

Vítaly se děti: 
Rovenský Ladislav + Novotný Miloslav + Pivec Václav + 

Folta Martin 
 

 
 

 

 
 
 
 
 



ROK 1985 – 26. října 
 

Vítaly se děti: 
Kantor Petr + Valíčková Hana + Kuczmanová Erika + 
Poláková Tereza + Křenková Karolína + Musilová Jitka 

 

 
 

 
 
 
 
 



ROK 1986 – 14. června 
Vítala se: Bigasová Zdeňka   - není foto 
 

ROK 1986 – 25. října 
 

Vítaly se: 
Haberlandová Veronika + Pekárková Vladislava + 

Študlarová Eva + Levajová Zuzana 
 

 
 

 
 



 

 
 

 
 

 
 



 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 



ROK 1987 – 11.dubna 
 
Vítaly se děti: 

Maurerová Lucie + Velinger Alois + Badáň Petr + 
Přibylová Hedvika 

 

 
 

 

 
 
 



 
 

 
 

 
 

 
 
 

 



ROK 1987 – 24. října 
 

Vítaly se děti: 
Debříčková Miroslava + Holub Martin + Fleischman Jan 

+ Kasal Miroslav + Kubiš Štefan + Homolka Jan 
 

 
 

 
 

 

 

 



 
 

 
 

 
 

 



Rok 1988 – 23. dubna 
 

Vítaly se děti: 
Iveta Záhorová + Karel Vrba + Ondřej Vaněk + 

Kateřina Pivcová 
 

Fotografický záznam je pouze z plakety: 
 

 
 

 

 
 



Záznamy v historické kronice vítání dětí tímto obdobím končí. 

Poslední foto je z dob, kdy předsedou MNV byl Pavel Molák. 

 

 
 

Dále až do roku 2003 nemá kronika k dispozici žádné 

fotografie. 

 

Na dalších stránkách foto z jednotlivých let 

od r. 2003 – bez komentáře. 
 

 

 



 

 
 

 
 

2003 
 

 

 



 

 
 

 
 

2003 
 

 

 



 

 
 

 
 

 2004 
 

 



 
 

 

 

2005 
 

 
 



 
 

 
 

2005 
 
 

 

 



 
 

 

 
 

2006 
 

 



 
 

 

 

 
 

2006 
 



 

2007 

 

 
 

2008 
 
 



 

 

 
 
 

 
 

2008 
 



 

 
 

 
 

2008 
 
 



 

 

 
 

 
 

2009 
 

 



 

 

 
 

 
 

2009 
 



 

 

 

 
 

 
 

2009 
 



 

 

 
 

 
 

2009 



 

 

 

 
 

 
 

2010 



 
 

 
 

2 0 1 0 
 



 
 

 
 
 

ZATÍM   KONEC  ! 

 


